Freedom of Information Act 2000
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.

You asked:

1) Total number of employees (permanent and agency) working currently at the Council.
5,975.


How many social workers are currently employed by the Council in:
-Adult Services
-Children's Services
-Other

See the table below.

2) Please identify how many of those social workers In each category are employed:


-On Permanent or fixed term contracts;
-As Agency workers

	
	
	
	
	

	
	Social Workers
	Permanent or fixed term contract
	Temp contracts
	Agency

	
	Adults
	109
	1
	11

	
	Children's
	133
	1
	47

	
	Other
	0
	0
	0


3) Please confirm between April 2017-2018 how many:


-Misconduct investigations were undertaken in respect of social workers (and which area the particular social worker was working in)
3 in Children’s and 1 in Adults


-Misconduct hearings were undertaken in respect of social workers (and which area the particular social worker was working in)

Our system does not differentiate between investigations or panel hearings.

-Capability (health or competency) investigations were undertaken in respect of social workers (and which area the particular social worker was working in)

0.


-Capability (health or competency) hearings were undertaken in respect of social workers (and which area the particular social worker was working in)
Our system does not differentiate between investigations or panel hearings.
4) Please confirm between April 2017 and April 2018 how many referrals were made to the Health and Care Professions Council about Social Workers.

4.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance and Risk
Leicester City Council

Legal Services
4th Floor City Hall

115 Charles Street

Leicester  
LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

